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' ' Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale

Independent Commission for Mines and Minerals

Prishtine, data: 18.05.2021

KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE - Ne baze t& Ligjit me nr.05/L-
031 te procedurés se pérgjithshme Administrativé dhe Udhézimit Administrativé me nr.001/2018
mbi Procedurat e Qarkullimit te Dokumenteve, skanimi dhe ruajtje e tyre — arkivimi elektronik, né
lidhje me aktvendimin me numér te protokollit 2042 dt. 23.07.2012-mbi_shqiptimin e gjobés
administrative ndaj: Gene Xharavina me nr. personal 20013494277, "person fizik, me adresé;

Gjakové, merr kété vendim :

AKTVENDIM 039
/C?CT?CZ/

1. Dorézimi i métejshme i te gjitha shkresave dhe parashtresave pér Genc Xharavina me nr.
personal 20013494277, person fizik, me adresé; Gjakové, tani e tutje do te behet me
afishimin e tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér Miniera dhe Minerale .

2. Komunikimi nga pika I e dispozitivit konsiderohet i kryer, pas kalimit te afatit prej 10
ditéve, nga dita e afishimit te tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér
Miniera dhe Minerale .

Arsyetim

Ndaj Genc Xharavina me nr. personal 20013494277, person fizik, me adres¢; Gjakové, KPMM
ka leshuar aktin administartiv me nr. 2042 dt. 23.07.2012.

Ne tentim qe t’i dorézohet akti administrativ pérputhje me nenin 7 par. 3 te Udh&zimit
Administrativé me nr.001/2018 , nga fleté kthesa e kthyer nga posta dy her& me dt. 23.07.2012 dhe
me dt.19.03.2021 — 21.03.2021 &shté konstatuar se pala nuk e ka pranuar aktin administrativ.
Andaj, né pajtim me nenin 7.3.13 béhet shpalljen publike t& kétij akti administrativ.

Késhilla Juridike: ~ Kundér kétij aktvendimi nuk lejohet ankimi administrative .

" Rarhiz
Drejtor ¢ .
Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale

Rr. Armend Daci nr.1 - N
e . Kuvendi i Kosovés

Prishtinég, Kosové Skupstina Kosova

Tek +383 (38) 240252 Assembly of Kosova

Fax: +383 (38) 245 844
E-mail: ICMM@kosovo-mining.org

Web: www.kosovo-mining.org




Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe M
Nezavisna Komisija za Rudnike i Min
Independent Commission for Mines and |

NE pajtim me nenin 79 paragrafin 4 t& ligjit nr. 03/L-163
Komisioni i Pavarur pgs Miniera dhe Minerale nxjerre k&té:

AKTVENDIM

Ndaj Genc Xharavina person fizik nga Gjakova me nr. persc
telefonit 044/247-106.
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Prishting, 20.07.2012

pér Minierat dhe Mineralet,

nal 20013494277, me nr. €

1. NE& pajtim me nenin 79 paragrafi 4 ju shqiptohet gjoba
aktivitetit ilegal, pa Lejen pér Aktivitete t& Ve@
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Gjaté inspektimit t& operimeve ilegale me datén 21.10.2011, ;jersom tizik Genc Xheravina
gshté hasur duke operuar ilegalisht n& shirytézimin e resurse\?e minerare. [nspektimi &shté
héré n& lokacionin i cili gjendet n& mes t& fshatit Stubell dhé; Ponashec n& lumin Erenik,
komuna e Gjakovés. Inspektoret ¢ Minierave kang konstaual se lloji mineralit g& ju
shfrytézonit ishte rér& dhe zhavorr, N& ditén e inspektimit Ju gshté udhéruar me ané té

urdhéresés pér ndérprerje t& aktivitetit ilegal t& leshuar nga
ndérpreni aktivitetin e paligjshém.

Inspektoret qé menjeher t&

Makineria me t& cilat kompania zhvillonte aktivitetin ilegal t& shfryTeZImlt té l&éndes minerare

pérbihej prej: Njé Kamioni transportues, me ngjyré t& kuge me
Nj& Eskavator me ngjyr& portokalli Libeherr 902, pa tabel
ngarkuese me ngjyré portokalli Liebher 541,

Inspektoret € Minierave kane konstatuar se personi fizik G

targa 03-669-AM, tipi 1544;
identifikuese; dhe nj& lugé

enc Xharavina aktivitetin e

operimeve ilegale e zhvillon ng& lokacionin me kéto kordinata Y= 7441295, 7441291,

7441307, 7441309; X= 4697188, 4697207, 4697218, 4697309
cilat kordinata nuk posedoni Leje p&r Aktivitete t& Vecanta-Sepe

7= 427,431, 432, 432, pér &
racion t& l&shur nga KPMM., -

Afati pér kryerjen e pagesés sé gjobés administrative &shté 15 dité nga dita e pranimit t& kétij

aktvendimi, pagesa e faturés b&het né Bankén Qendrore t€ I
1000430070005950.

Cosovés né kété xhirollogari

Duke marré parasysh arsyet e cekura mé larté u vendos si n€ dispozitiv (€ kétij aktvendimi.

Aktvendimi hyn né fuqi n& ditén e n&nshkrimit t& tij nga Drejtor

i KPMM.
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Késhilla Juridike: Kundgr ké&tij aktvendimi lejohet ankesa d
Ankesa prané KPMM-sé n& afat prej 30
k&tij aktvendimi

Ankesa kundér kétij aktvendimit nuk e pezullon ekzekutimin
par.(a) t& Ligjit p&r Procedurén Administrative.

Aktvendimi t'i dergohet:

Arkivesé sé KPMM-sé,
Departamentit t& Finacave t¢ KPMM-sg,
Palés
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uke ju drejtuar Komisionit pér
ditéve nga dita e pranimit &

e aktvendimit sipas nenit 128




